
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 296
  Data di registrazione 06/08/2013
 
  

Oggetto : 
CANONE LOCAZIONE LOCALI EX SCALO MERCI E MAGAZZINO 
STAZIONE FERROVIARIA DI BUSSETO - PERIODO 1° OTTOBRE 
2012 - 30 SETTEMBRE 2018 - IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FORNITURE GENERALI, CONCESSIONI, 
LOCAZIONI, CONTRATTI 

 
 
 Premesso: 

• che in data 30 settembre 2012 scadeva il contratto di locazione stipulato nel marzo 2004 tra Ferservizi S.p.A. e 
il Comune di Busseto per l’utilizzo dell'immobile di proprietà di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. (RFI S.p.A.) 
comprendente un'area dell'ex scalo merci della Stazione Ferroviaria di Busseto e il magazzino; 

• che con deliberazione n. 64 del 20/06/2013 veniva approvato il nuovo contratto di locazione fra il comune di 
Busseto e Ferservizi S.p.A. con decorrenza dal 1° ottobre 2012 e scadenza il 30 settembre 2018 dietro 
corresponsione di un canone annuo di € 2.300,00 + Iva; 

 
Preso atto che è in corso la stipula del suddetto contratto, e che si rende quindi necessario provvedere ad assumere 
apposito impegno di spesa; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per l’esercizio 2013; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 27/12/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107, comma 2 
e 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m. ; 
 
Dato atto che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare per le motivazioni di cui in premessa, la somma di: 

• € 2.783,00 per il pagamento del canone di locazione per il periodo 1/01/2013 – 31/12/2013 imputandola 
all’intervento 1.01.0804.0100 "Canone locazione stazione" previsto nel bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2013; 



• € 2.783,00 per il pagamento del canone di locazione per il periodo 1/01/2014 – 31/12/2014 imputandola 
all’intervento 1.01.0804.0100 "Canone locazione stazione" previsto nel bilancio pluriennale 2013/2015; 

• € 2.783,00 per il pagamento del canone di locazione per il periodo 1/01/2015 – 31/12/2015 imputandola 
all’intervento 1.01.0804.0100 "Canone locazione stazione" previsto nel bilancio pluriennale 2013/2015; 

2. di dare atto che la somma di € 800,00 necessaria per il pagamento del canone di locazione per il periodo 
01/10/2012 - 31/12/2012 è già stata impegnata col n. 21813; 

3. di dare atto che si provvederà a stanziare i fondi necessari per gli esercizi successivi al 2015; 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa, a seguito di presentazione di regolare fattura da 
parte di R.F.I. S.p.A. di Milano Cod Iban: IT03A0760103200000016527020 - Poste Italiane S.p.a., senza ulteriore 
atto formale; 

5. di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 

6. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

7. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5 c.1 della Legge 241/90 è la dott.ssa Giovanna 
Barabaschi - Istruttore amministrativo. 

        
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Giovanna Barabaschi 

 
 
Data di emissione: 
05/08/2013 
 

 Il Segretario Comunale 
    

    Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
  
      
 
    
    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 CANONE LOCAZIONE STAZIONE 10108040100 22536 2.783,00 
2015 CANONE LOCAZIONE STAZIONE 10108040100 22537 2.783,00 
2013 CANONE LOCAZIONE STAZIONE 10108040100 22538 2.783,00 

 
 
Busseto, lì  06/08/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


